
,.. 

. GOBIERNO comltf de Ad.:�:::::::::::�::u=:•llao. CAFED RE&IONAL 
DEL CALLAO wAño de la unida d, la paz y el desarroüo" 

¡:. 
C.A.F.E.D 

COMITÉ DE ADMINISTRACIÓN DEL FONDO EDUCATIVO DEL 
CALLAO - CAFED 

Resolución Gerencial General Nº 042-2023-CAFED/GG 

Callao, 03 de julio de 2023. 

EL GERENTE GENERAL DEL COMITÉ DE ADMINISTRACIÓN DEL FONDO 
EDUCATIVO DEL CALLAO - CAFED 

VISTOS: 

Que, Mediante el art. 6 del Decreto Legislativo Nº 1439, Decreto Legislativo del Sistema 
Nacional de Abastecimiento, se establece que la Dirección General de Abastecimiento del Ministerio 
de Economía y Finanzas, es ef Ente Rector del Sistema Nacional de Abastecimiento y tiene entre sus 
funciones ejercer la máxima autoridad técnico normativa de dicho Sistema, aprobar la normatividad y 
los procedimientos que lo regulan; así como, programar, dirigir, coordinar, supervisar y evaluar la 
gestión de las actividades que lo componen. Asimismo, establece que comprende los siguientes 
componentes: i) la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras; ii) la Gestión de 
Adquisiciones; y iii) la Administración de Bienes, siendo que este último componente incluye a los 
bienes inmuebles y muebles. 1 

El Acuerdo 012-2023 suscrito en el Acta N° 002-2023 de fecha 23 de mayo de 2023, Informe Nº 004- 
2023-CAFED/GA/SGL/OCP de fecha 04 de abril del 2023, Informe N°0225-2023-CAFED/GA/SGL, de 
fecha 04 de abril del 2023, Memorando Nº 000375-2023-CAFED/GA, de fecha 05 de abril de 2023, 
Memorando Nº 000081-2023-CAFED/GPP, de fecha 14 de abril del 2023, Memorando N° 000433- 

D � 2023-CAFED/GA, de fecha 18 de abril del 2023, Informe Nº 00274-2023-CAFED/GA/SGL, de fecha 26 
i de abril del 2023, Informe N° 000063-2023-CAFED/GA, de fecha 27 de abril del 2023, Memorando N° 

000367-2023-CAFED/GG, de fecha 05 de mayo de 2023, Informe Nº 00062-2023-CAFED/GAJ, de 

fecha 11  de mayo de 2023; 

CONSIDERANDO: 

/� 
� ' Que, mediante Ley Nº 29626-Ley del Presupuesto del Sector Publico para el ano Fiscal 2011 ,  

ll JI . · .-) '. se faculta al Gobierno Regional del Callao a crear durante el ano 2011 ,  como Unidad Ejecutora al 
� '¡comité de Administración del Fondo Educativo del Callao - CAFED, con su respectivo pliego, 

'"'· ' autorizando a la Institución a realizar las acciones pertinentes con el objetivo de garantizar la 
operatividad de dicha Unidad Ejecutora. 

Mediante Ordenanza Regional Nº 000007 de fecha 2°5 de enero de 2011, modificado mediante 
Ordenanza Regional Nº 00004 de fecha 21 de febrero de 2012, el Consejo Regional del Gobierno 
Regional del Callao, en uso de sus facultades conferidas en el literal a) del artículo 15º de la Ley Nº 
27867 • Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, aprobó el Reglamento de Organización y Funciones - 
ROF del Comité de Administración del Fondo Educativo del Callao - CAFED 

o�OELFo,v. 
..-"'-.,,---,'b.., Que, mediante el Decreto Supremo Nº 009-2019-MINAM, se aprueba el Reglamento Especial 

ff VºBº � Gestión y Manejo de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos, cuyo objetivo es establecer un 
� c2��0 � imen especial para la Gestión y Manejo de los residuos de aparatos eléctricos y electrónicos - 
'"o 0ArR1M EE, como residuos de bienes priorizados, mediante la determinación de un conjunto de obligaciones 

�''>o�-1-1!.l'· responsabilidades de los actores involucrados en las diferentes etapas de gestión de manejo, el cual 
0 comprende actividades destinadas a la segregación, almacenamiento, recolección, transporte, 

Q Av. Elmcr Laucct t .3!J70, Callao C) Lunes tl viernes. dP 8:00 et rn. ;i 1+: 'iO p. rn \. (01) 3130100 
cafodcallao.qobpo 



. .  

A  GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 

�=:::� Comité de Admlnlstracl6n del Fondo educativo Callao • CAFED 

DEL CALLAO "Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

¡:. 
C.A.F.E.D 

valorización y disposición final de los RAEE, teniendo en cuenta condiciones para la protección del 
ambiente y la salud humana. 

Que mediante Resolución Directora! Nº 008-2020-EF/54.01, se aprobó la Directiva Nº 001- 
2020/EF.54.01 denominada "Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles Estatales calificados 
como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE", modificado mediante la Resolución 
Directora! Nº 008-2021-EF/54.01, pasando a dominarse "Procedimiento para la Gestión de Bienes 
Muebles calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos- RAEE. 

Que, la citada Directiva señala en su numeral 6.4 que se configura la baja de los bienes muebles 
calificados como RAEE, cuando los AEE (Aparatos Eléctricos y Electrónicos) no resultan útiles a la 
entidad y son descartados o desechados por haber alcanzado el fin de su vida útil por uso, ser obsoleto 
o encontrarse inoperativos o inservibles, convirtiéndose en residuos; 

Que, el sub numeral 7.2.1 de la Directiva en mención, dispone que dentro de los quince (15) 
días hábiles de aprobada la Resolución de baja, la Entidad pública la Resolución de baja y la relación 
de los bienes calificados como RAEE, en su Portal Institucional; precisando además, que en el plazo 

;,- ,ern de tres (03) días hábiles luego de realizada dicha publicación, la Entidad remite la copia de la 
. · ,e " ,, , 

1 
esolución de baja y la relación de bienes a la Dirección General de Abastecimiento, por medio físico 

· '.\;_.,/}'virtual. 
, b Con Resolución Directora! Nº 0015-2021-EF/54.01, se aprobó la Directiva Nº 0006- 2021- 

EF/54.01 Directiva para la Gestión de Bienes Muebles Patrimoniales en el marco del Sistema Nacional 
de Abastecimiento, cuyo objeto es regular la Gestión de los Bienes Muebles que formen parte o sean 

"'º� susceptibles de incorporación al patrimonio de las entidades del Sector Público que se encuentren bajo 
���:\ 1 ámbito del Sistema Nacional de Abastecimiento. 
I, f Que, en el Titulo VII Baja de Bienes Patrimoniales de la Directiva N° 006-2021-EF/54.01 en 

o, •:��� su Articulo 47 establece, "Procedimiento por el cual se cancela la anotación de un bien mueble 
patrimonial en el registro Patrimonial. Esto implica la extracción correspondiente del registro contable 
patrimonial y su control a través de cuenta de orden, cuando corresponda, la que se efectúa conforme 
a la normatividad de Sistema Nacional de Contabilidad - SNC, 

Que, por su lado, el numeral 7.1 de la citada Directiva señala que la Oficina de Control 
Patrimonial (OCP) o la que haga sus veces, mediante informe técnico sustenta la baja de bienes por 

,-,_;.,:h...._, causal de RAEE y lo remite a la Oficina General de Administración de la Entidad, o la que haga sus 
¡f < . veces para su aprobación, adjuntando la Relación detallada de los Bienes, de ser conforme, en el plazo 
':e: CA ED V de quince (15) días hábiles contados a partir de la recepción del Expediente, la OGA emite la resolución 

�, 
V i que aprueba la baja: 

o,, 
"?�.. �9-� 

'.l. ,.,. 

/'.,, ....... ,.,., Que, de acuerdo con lo establecido en el Artículo 48.1 de la Directiva Nº 006-2021-EFl54.01, : �D °\ son causales para la baja de los bienes muebles, entre otras Literal h) "AEE que han alcanzado el fin 
� • f de su vida útil por uso u obsolescencia, se encuentran inoperativos, son descartados o desechados por 

1\,, /,; el usuario y adquieren la calidad de residuos. Comprende también a sus componentes, accesorios y 
"'"' consumibles" 

Que, en numeral 49 .1 de la Directiva Nº 006-2021-EF/54.01, señala que la Oficina de Control 
trimonial OCP identifica los bienes muebles patrimoniales a dar de baja y elabora un Informe Técnico 

f tentando la causal correspondiente y recomendando la baja, La documentación se remite a la OGA 
c��i, � a que emita la resolución que aprueba la baja de los bienes muebles patrimoniales de los registros 

"''>'.Ji rimonial y contable. Dicha resolución contiene como mínimo la descripción del bien mueble 
é'I' �atrimonial y su valor. 

---�� 
Que, Mediante Informe Nº 009-2023-CAFED/GA/SGL/OCP, de fecha 25 de abril del 2023, el 

responsable de control patrimonial remite el Informe Técnico a la Subgerencia de logística sobre la 

Q Av Elrnor Fnucct t 3970. Callao O Lunes a viernes, de B 00 d m ,1 4 so p rn \. (07) 3130700 yi- 
cafcdcallao gob pe : 



A GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 
::m�=:r Comité de Admlnlstrad6n del Fondo educativo Callao • CAFED 
DEL CALLAO �Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

C.A.F.E.D 

propuesta de baja de bienes muebles en mal estado y en desuso los cuales son de propiedad del 
comité de administración del CAFED, sustentando el procedimiento de la baja por la causal de Residuos 
de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE de doscientos cincuenta y seis (256) bienes 
patrimoniales, cuyo valor neto del activo fijo asciende a S/38.697.69 (treinta y ocho mil seiscientos 
noventa y siente con 69/100) en conformidad a la Directiva 001-2020-EF/54.01 "Procedimientos para 
la Gestión de Bienes Muebles Estatales calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos - RAEE" aprobado por Resolución Directora! 008- 2020-EF/54.01. 

Que, Mediante Informe Nº 00274-2023-CAFED/GA/SGL, de fecha 26 de abril del 2023, la 
Subgerencia de Logística remite a la Gerencia de Administración el Informe Nº 009-2023- 
CAFED/GA/SGUOCP, el cual propone la baja por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y 

Electrónicos - RAEE de 256 bienes patrimoniales, cuyo valor neto del activo fijo asciende a S/38.697.69 
(treinta y ocho mil seiscientos noventa y siente con 69/100), a fin de ser evaluado. 

Mediante Informe N° 000063-2023-CAFED/GA, de fecha 27 de abril del 2023, la Gerencia de 
Administración informa a la Gerencia General que se encuentra conforme para la baja de los 256 

4;,�- i,,_, (doscientos cincuenta y seis) bienes muebles, de conformidad a lo dispuesto en fa Directiva Nº 001- 
/� ·,_ 2020-EF/54.01 "PROCEDIMIENTOS PARA LA GESTION DE BIENES MUEBLES ESTATALES 
f CA D t CALIFICADOS COMO RESIDUOS DE APARATOS ELECTRICO Y ELECTRONíCOS - RAEE", 
:, V'l'IKII. ¡, aprobada mediante la RESOLUCION DI RECTORAL Nº 008-2020-EF/54.01. 

�..P,c.� ,;;'4.,:,.9- ...... 
· '° Con Memorando N° 000367-2023-CAFED/GG, de fecha 05 de mayo de 2023, la Gerencia 

General solicita a la Gerencia de Asesorla Jurídica opinión legal respecto a lo señalado por el 
Responsable del Área de Control Patrimonial sobre los productos del inventario del periodo 2022, -----� Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE en mal estado y en desuso de 256 bienes 

��í,
,�\\atnmoniales, cuyo valor neto del activo fijo asciende a Si. 38,697.69 (treinta y ocho mil seiscientos ""; .· Hoventa y siete con 69/100) . 
.-¡ .,;;;,_ __ Con Informe Nº 00062-2023-CAFED/GAJ, de fecha 11  de mayo de 2023 la Gerencia de 

--=--- Asesorla Jurldica opina que se debe de aprobar la baja de 256 bienes muebles del CAFED, por la 
causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE. cuyo valor neto del activo fijo 

-.b•º"º asciende a S/.38,697.69, conforme lo establecido en la Directiva 001-2020-EF/54.01 "Procedimientos ' •o�� ara la Gestión de Bienes Muebles Estatales calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y 

"• • uR4 ¡; lectrónicos - RAEE" aprobado por Resolución Directora! 008-2020-EF/54.01 
� ·i g 

º,. '""" ,,? En cumplimiento a dicho marco legal se generó el correspondiente Informe Nº 009- 
, 0� 2023/CAFED/GA/SGL/OCP de fecha 03 de abril de 2023, debidamente sustentado por el responsable 

de Control Patrimonial, quien recomienda la baja de 256 bienes muebles del CAFED, por la causal de 
Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE, bienes que no cumplen con la función para los que fueron adquiridos, esto como consecuencia de su uso constante y que ya habrlan cumplido con su ",..., vida útil, convirtiéndose en residuos obsoletos e ineficientes para el cumplimiento normal de los ½�-,,,, ,..,_, servicios informáticos y laboratorios, por ende recomienda la baja por la misma causal invocada por los 

, ED \ especialistas en soporte informático y mantenimiento. Por tanto, se refrenda el acuerdo Nº 007-2023 
l º f del Acta Nº 002-2023 de fecha 23.05.2023, quedando aprobado por unanimidad del Consejo Directivo. 

�, .. ,,,,,_h Asimismo, según Acuerdo Nº 012-2023 del Acta Nº 002-2023 de fecha 23.05.2023, el Consejo Directivo 
aprobó la Exoneración del Trámite de Lectura y Aprobación del Acta de la Aprobación de la Baja 

-�-0-.-"-0- Contable Patrimonial de 256 Bienes Muebles considerados como residuos de aparatos electrónicos y 

,,tri' �� ctrónicos - RAE. 
f VºBº � 
� cAFeo � De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo Nº 1439, Decreto Legislativo del 
'"c. .���J��:.,_ < ema Nacional de Abastecimiento, Decreto Supremo Nº 217-2019-EF, la Directiva Nº 006-2021- � .. ---�..-- /54.01" Directiva para la Gestión de Bienes Muebles Patrimoniales, en el marco del Sistema Nacional 

00 0 
de Abastecimiento", aprobada mediante Resolución Directora! Nº 0015-2021-EF/54.01, la Directiva N° 
001-2020-EF/54.01 "Procedimiento para la Gestión de Bienes Muebles calificados como Residuos de 
Aparatos Eléctricos y Electrónicos- RAEE", y en uso de las facultades conferidas en el Reglamento de 
Organizaciones y Funciones del Comité de Administración del Fondo Educativo - Callao - CAFED, 

Q Av Elmer f aucctt 3970, Callao O Lunes a viernes. de B 00 a m d 4 30 p m \. (01) 3130100 - 
cafedcallao gob pe 



• 
GOBIERNO REGIONAL DELCALIAO 

GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 

Comité de AdmlnlstracMn del Fondo educativo Callao • CAFED 

u Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

¡: • 
C.A,F.E.D 

aprobado mediante Ordenanza Regional N° 00030-2012, con el Visto Bueno de la Gerencia de 
Asesoría Jurídica, la Gerencia de Administración y Gerencia de Planificación y Presupuesto. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR la baja de doscientos cincuenta y seis (256) bienes muebles del 
CAFED, por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE, según el detalle que 
se encuentra en el anexo Nº 01 denominada "Ficha de Detalle de los Bienes Clasificados como 
RAEE", que forma parte integrante de la presente Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO. - Disponer que el Área de Control Patrimonial de la Subgerencia de Logfstica 
y la Subgerencia de Contabilidad, registren la Baja Patrimonial de los Bienes que hace referencia el 
Artículo Precedente. 

ARTICULO TERCERO. - Disponer que la Subgerencia de Logística, ejecute las acciones que fueran 
necesarias para proceder con el acto de disposición final que corresponda a los bienes dados de baja, 
de conformidad con lo previsto en el Régimen Especial de Gestión y Manejo de Residuos de Aparatos 
Eléctricos y Electrónicos. 

ARTICULO CUARTO. - Disponer que en plazo de tres (03) dlas hábiles luego de realizada la 
publicación indicada en el articulo precedente, se remita copia de la Resolución de baja y la Relación 
de Bienes a la Dirección General de Abastecimiento del Ministerio de Economfa y Finanzas - MEF, por 
medio físico o virtual. 

ARTICULO QUINTO. - Encargar a la Oficina de Tecnológica, informática y Comunicaciones - OTIC 

de la Gerencia de Planificación y Presupuesto, la publicación de la presente Resolución en el portal 
Institucional del CAFED. 

REGISTRESE Y COMUNÍQUESE 

tt"tt Le�t Ramirez Rojas 
GERI.NTAGENEML. 

CAFED 

Q Av Elrncr rauc ett 3970. Callao O Lunes a viernes, de B 00 il rn a'• 30 p m \., (01) 3130100 '·:11111 
cafcdcallaogobpo 1t·� 



¡;¡ 

" 
¡;¡ 
..., 

¡;¡ 
..., 

¡;¡ 
..., 

¡i 
d 

¡;¡ 
..., 

� 
o 

¡;¡ 
..., 8 

N 

8 
o 

8 
N 

8 
o 

8 
d 

al 
N 

8 
o 

al 
..., 

8 
d 

8 
o 

8 
N 

8 
o 

g 
..., 

8 
o 

8 
..., 

8 
d 

8 
o 

8 
d 

. .  

PIPPlll!J 
•-, •• I • 

8 
" 

8 
" 

8 
" 

8 
" 

8 
" 

8 
" 

8 
" 

8 
" 

8 

8 
m 

N 

N 

8 
m 

" N 

1 

º �  Z O  

� �  
"-o  
�  fu  
� o  

o w  

z  o  
o  12  
� �  
>--  �  

"  w  �  o  

§  
¡;¡  
o  

i'l  
:'l  

N  

"  

o  w  
z  o  
o g  � �  
"  -o  >-- �  

"  w  �  o  

;  
o  
z  

:E  

5  
z  
o  �  

:a  

i'l  
ffi  
X  

m  

o w  
z  o  
o  12  
�  vi  
�  '2  
"  w  � o  

m  

1  
N  

N  

N  

;,;  

o w  

z º  
o  12  
�  vi  
� '2  
" w  � o  

g  
"'  

m  

o w  

z º  
o g  �  �  
"  -o  !;;:  fb  
� o  

8  
m  

¡;¡  
m  

�  
w  
X  

N  

1  

o w  

z �  
�  �  
"  -o  !;;: �  
� o  



N 

o 

o 

8 
" 

N 

o 

o 
el 
o 

si 

"' 

8 
... 

N 

::l 
N 

::l 
el 
o 

el 
o 

8 
... 

8 
... 

N 

o 

o 

8 
... 

N 

o 

o 

N 

o 

o 

8 
... 

el 
o 

el 
o 

N 

o 
o 

N 

o 
o 

el 
o 

� 
N 

el 
o 

al 
N 

8 
... 

al 
N 

8 
... 

" o 

el 
o 

N 

o 
o 

8 
" 

N 

o 
o 

8 
" 

PIPflUIJ ,: 

1, 

(Z} 
tµoh¡e,qns 

s 
.,; 

s 
.,; 

s 
.,; 

s 
.,; 

s 
.,; 

s 
.,; 

s 
.,; 

s 
.,; 

s 
.,; 

s 
.,; 

s 
.,; 

s 
.,; 

s 
.,; 

s 
.,; 

s 
.,; 

s 
.,; 

s 
.,; 

(Z} 1µolair., 8 
m 

8 
m 

8 
m 

8 
m 

8 
m 

8 
m 

8 
m 

8 
m 

8 
.,; 

8 
.,; 

8 
m 

8 
m 

8 
.,; 

8 
m 

8 
m 

N 

o w 

z �  
� �  
as  o  
�  fh  
�  o  

Q W  

z º  
o g  
:,¡  �  
as  o  
,-  �  
"' w  � o  

1  
m  

a  

m  
..  

i  i  

Q W  

z º  
o g  
i  vi  

i=  �  
"' w  �  o  

1  i  

1  

Q W  

z º  
o  o  
�  �  
as  o  
,-  �  
�  �  

1  

1  

1  1  

m  
m  

1  

N  

m  

1  1  

"  m  

i  i  

Q W  

z  o  

o  g  
�  vi  
�  '2  
"' w  � o  

B  

2  
o  

�  

i  1  

:J  
w  
o  

aj  
o  

i  i  
m  
N  

j  

z  

1  

1  

,  �DE&, ' 



. .  

N  

o  

o  

o  
N  

"'  

N  

o  

o  

o  
N  

"'  

o  
N  

"'  

o  
N  

"'  

N  

o  

o  

o  
N  

"'  

N  

�  

o  
N  

"'  
2  

"'  
2  

"'  
2  

"'  

:;  
o  

N  

o  

o  

2  

"'  

N  

"  o  

2  

"'  

N  

o  

o  

�  
N  

N  

o  

o  

:;  
o  

:;  
o  

1  
o  
;;  

.  -- 

PIPIIUOJ 

' 
(Zl 

"""'-"! 

!'l 
m 

!'l 
m 

!'l 
m 

!'l 
m 

!'l 
m 

el 
m 

!'l 
m 

!'l 
m 

!'l 
m 

!'l 
m 

!'l 
m 

!'l 
m 

!'l 
m 

8 

"' 
8 

"' 
8 

"' 
8 

"' 
!'l 
m 

!'l 
m 

11� � Q  �  1!  �  g  �  g  
i!  � ! .o  ¡•,,;. fb � fu 

j e o. e 

- ::, 

º º  z  o  
o  1:  

� ó  
>--  �  

::  o  

m  

1  
8  
:'1  

-  

-  

- 

-  

2  

1  
ill  ffl  

:'1  

1  
:a  iB  

1  
"  

1  1  1  1  1  1  1  

-  . .  



N 

o 
o 

q 
o 

1 

8 
o 

8 
o 

8 
o 

8 
o 

N 

� 
q 
o 

q 
o 

q 
o 

8 
o 

N 

o 

o 

N 

o 

o 

o 
N 

" 

o 
N 

" 
ál 

" 
al 
N 

al 
N 

al 
N 

o 
N 
N 

ál 
N 

al 
N 

ál 

" 
ál 
..; 

al 
N 

ál 
..; 

ál 
..; 

ál 
..; 

ál 
..; 

ál 
..; 

al 
N 

ié! 
" 

ié! 
" 

8 
,.¡ 

8 

" 
ié! 
" 

8 
,.¡ 

s 
" 

ié! 
" 

lll 
IIJJDhiflC(IIS 

s 

"" 
s 

"' 
s 

"' 
s 

"' 
s 

"' 
s 

"' 
s 

"' 
s 

"' 
s 

"' 
s 

"' 
s 

"' 
s 

"' 
s 

"' 
s 

"' 
s 

"' 
s 

"' 
s 

"' 
s 

"' 
s 

"' 
s 
.,; 

ál 
.,; 

al 

"' 
al 

"' 
al 
m 

ié! 
m 

ié! 
m 

ié! 
m 

8 

"' 
s 
m 

ié! 
m 

s 
m 

ié! 
m 

ié! 
m 

ié! 
m 

ié! 
m 

ié! 
m 

8 

"' 
ié! 
m 

ié! 
m 

ié! 
m 

ié! 
m 

ié! 
m 

8 

"' 
8 

"' 
8 

"' 
ié! 
m 

Q �  
Z O  

�  �  
"'º  >-  �  
.,  w  

� o  

Q W  

z  o  

o  E!  
�  vi  

�  fu  
�  o  

Q W  

z º  
o  E!  
;;¡¡  vi  

�fu  
�  o  

Q W  
z º  
o  E!  
;;¡¡  iñ  

�  fu  
� o  

o  w  

z º  
o  E!  

!  is  
�  �  
�  o  

-  1  :  
.  1  

3  

z  

�  
w  

z  

�  
w  

z  

�  
w  

m  

1  1  1  1  i  1  i  i  i  1  

1  

1  i  
�  

1  i  

1  

1  

1  

i  

1  

:,::  

1  

1  

¡:¡  

1  

1  

1  1  
i.  

j  12  i!i  al  �  �  



lil 
tµola1a¡ns 

8 
" 

8 
o 

8 
" 

8 
o 

8 
o 

8 
o 

8 
o 

8 
o 

8 
" 

8 
o 

8 
" 

8 
o 

8 
" 

8 
o 

8 
o 

8 
" 

1 
o 

!!; 

8 
o 

8 
o 

8 
" 

8 
o 

8 

" 

8 
o 

8 
o 

8 
" 

8 
o 

8 
o 

8 
" 

8 
o 

5l 
" 

8 
" 

1 
8 
o 

8 
" 

g 
o 

1 

8 
o 

8 
o 

8 
,.; 

8 
m 

8 
,.; 

8 
m 

a: 
o 

8 
m 

::1 
w 

o 

8 
,.; 

8 
m 

8 
,.; 

a: 
o 

a: 
o 

::1 
w 

o 

a: 
o 

a: 
o 

::1 
w 

o 

a: 
o 

8 
m 

::1 

s 

8 
,.; 

o 

E 

t - i 
lll Si 

¡¡¡ 

1 1 1 i 1 1 
9 

1 1 



8 
o 

8 
d 

8 
d 

8 
o 

8 
d 

8 
o 

8 
o 

8 
o 

8 
d 

8 
d 

8 
o 

N 

o 

o 

N 

o 

o 

8 
al 

PIPRUIJ 
, 

8 

" 
8 
M 

8 

" 
8 

" 
8 

" 
8 

" 
8 

" 
g 
,-' 

8 
,-' 

8 
,-' 

8 

" 
8 
M 

8 
M 

8 
M 

8 
M 

8 
,-' 

IZI ) 
•��ns 

8 
M 

8 
M 

1l 
z 
z 
� 

8 
q 

8 
m 

t'.) 
z 
a? 
u 

" 

1 

8 
m 

i 

¡¡J 
o 

o i'5 
z o 

i �  
"'º  !;i  fü  
� a  

1  
t'.)  
z  
a?  
u  

"  

Q W  

z  o  
o g  
"  �  

"'º  �  fü  
�  o  

1  i  1  i  i  

t'.)  
z  

§  

"  

1  

t'.)  
z  

§  

"  

1  

i  

t'.)  
z  

§  

"  

i  

t'.)  

g  
"  

i  1  

o  w  

z º  
o  12  
i  ;:;¡  
�  '2  
«  w  
�  o  

Q W  

z º  
o  12  
�  ;:;¡  
I=  �  
«  w  
� a  

rzi� 
. 



i 
w 

� 
z 

i 
w � 
o 
z 

N 

o 
ó 

1 � 
o 
z 

N 

o 
ó 

� 
ó 

8 
ó 

8 
ó 

" o 
ó 

él 
ó 

el 
o 

1 
'!; 

el 
o 

8 
o 

8 
o 

8 
ó 

! 
� 
z 

N 

o 
ó 

8 
� 

8 
" N 

8 
:G 

8 
m 
m 

o 
m � 8 

" m 

8 
m 

8 
" m 

2 
N 

8 
:l 

8 

si 

Plflll"J
1 

8 
" 

8 
" 

8 
.., 8 

" 
8 
" 

8 
" 

� � 
□ 
► 

o w  
z  o  

o g  
"  �  
"o  ,-  �  
f �  

�  
m  

z  

�  
w  

Q  w  
z  Q  

o ¡:?  

� �  
,-  �  
< w  
� o  

w  
u  

z  

�  
<  

Q W  

z º  
o  g  
"  �  
"o  ,-  �  
<  w  
�  o  

¡¡  
z  
::,  

►  
I  

Q  w  

z º  
o  12  
�  ¡;:¡  

f=  '2  
< w  
� o  

o  w  

z º  
o g  
� �  
,-  �  
<  w  
�  o  

�  
Q  

�  
�  

z  

i  
t':i  

o  w  

z º  
o g  
"  �  
"o  ,-  �  
<  w  
�  o  

�  
N  

8  
"  

8  
"  

�  
g  

1  
N  

N  

N  

;!:  1  1  
:G  1  1  

m  

�  

1  
N  

�  
z  

1  

..  a  

t 



PfPPUIJ 

(Z) 
eµol111>qn5 

(Z) •�olair., 8 
" 

. 

1 
3 

¡i 
d 

8 
ál 

1 

" .,; 

8 
.,; 

8 

"' 
8 
.,; 

8 
N 

" 

8 
.., 

" o 
d 

8 
N 

" 

" .,; 

8 
m 

1 
o 
;;; 

g 
.,; 

8 
m 

8 
" 

8 
.,; 

" o 
d 

8 
N 

" 

" .,; 

8 
.,; 

" .,; 

8 
m 

í 
N 

:;: 

" .,; 

8 
.,; 

i 

" .,; 

8 
m 

" .,; 

8 
m 

8 
o 

f'1 
N 

g 
.,; 

8 
.,; 

8 
o 

8 
m 

i 

8 
o 

8 
.,; 

g 
o 

� � 

1 
fü 



8 
o 

:;: 
o 

8 
o 

8 
o 

8 
o 

8 
o 

a! 
N 

:. 
N 

8 
o 

8 
o 

:;: 
o 

a! 
N 

:;: 
o 

g 
,..¡ 

8 
o 

:;: 
o 

8 
o 

8 
o 

8 
o 

8 
o 

:. 
,..¡ 

1 
o 

!!; 

g 
,..¡ 

8 
o 

i 
o 

!!; 

g 
,..¡ 

8 
o 

8 
o 

8 
o 

8 
o 

1, ptppÚ¡:_; 
. . .  

(Z) • 
e)IOll¡e,qns 

, 

::t 

i 
j 

Q W  
-  o  
Z a  
o  t=  

" �  ¡¡¡  o  

<  fu  
� o  

Q W  

z  o  

o g  
�  -o  � �  
<: w  
� o  

8  
m  

1  .  

;J 

l; \ .  
,I(�- ·:;:? 

- 
u 

Q i 
1j 
z 

i 

w 

u 

1 
w 

u 

1 
w 

u 

� 
o 
< 

, ,  

1 
g 
8 
< 

= 
g 
z 
o 

" 

� 
N  
N  

al 
N  

= 
9 

8 
< 

= 
g 
z 

o 

" 

1 

= 
9 

8 
< 

= 
g 
z 

o 

" 

:!i 
N  

1 1 1 

= 
9 

8 
< 

= 
g 
z 

o 

" 

1 

= 
9 

8 
< 

= 
g 
z 
o 

" 

1 1 1 1 

= 
9 

8 
< 

= 
g 
z 

o 

" 

:a 
N  

1 

= 
9 

8 
< 

= 
g 
z 
o 

" 

1 
;,. 

= 
g 
z 
o 

" 

= 
9 

8 
< 

g 
z 

o 

" 

= 
9 

8 
< 

= 
g 
z 

o 

" 

g 
8 
< 

= 
g 
z 
o 

" 

lo 

1 



8 
o 

8 
d 

8 
o 

8 
d 

8 
o 

8 
o 

8 
o 

8 
o 

8 
o 

8 
d 

8 
o 

8 
o 

8 
o 

8 
d 

8 
o 

8 
o 

8 
o 

8 
d 

i 
o 
;!, 

8 
d 

8 
d 

8 
d 

8 
d 

al 
N 

al 
N 

al 
N 

al 
N 

í.j 
N 

i,i 
d 

i,i 
d 

iil 
o 

i,i 
d 

i,i 
d 

i,i 
d 

51 
d 

51 
d 

i,i 
d 

iil 
o 

i,i 
d 

iil 
o 

o � 
d 

51 
d 

8 
.., 

8 
.., 8 

.., 
8 
.., 

:el 
,,; al 

m 

8 
m 

o w  

z  "  o g  
"  �  as  o  
�  fr¡  
�  "  

8  
m  

8  
m  

Q  w  
z  "  
o  12  
"  ¡¡;  as  o  
>-  �  

"  w  �  "  

º  �  Z O  

�  �  
as  o  
>-  �  

" w  �  "  

o w  

z  "  
o  12  
�  vi  

� �  
�  "  

o w  

z "  
o  g  
;;  �  
� o  
� f::j  
�  "  

8  
m  

Q �  
Z O  

� &  
as  o  
>-  �  

" w  �  "  

8  
m  

(ti •�ol11r., 

� 

o 
q 

§ 
m 

� 
z 
i,l 
u 

;¡ 

w 
u 

! 
" 

:j 
w 

" 

:j 
w 

" 

w 
u 

! 
" 

,e_ 
r:/'..,ec 

T I � ,- .:  

\.. !.1--: 
¡;-7 

1 
IR 

o 
z 

f2 � 
:e 

1 

" 

i 
" 

i 1 
8 
:l 

� 

i 
m 
N 

1 

" 

i 

i 
fü 

í 1 

1 
i 

1 

" 

i 

1 

� 
:l � 
g 
z 
o 

" 

� 
N 

� 
N 

� 
9 

8 

" � 
g 
z 

o 

" 

� 
9 

8 

" g 
z 

o 

" 

m 
N 

N 

z 

i 



1 
o 
;!, 

8 
o 

8 
o 

8 
ci 

:¡ 

" 

8 
ci 

(Z) . 

. 

(Z)l)I-., § 8 
" 

8 
" 

8 
s 
� w 
> 

u 

i 
" 

Q w 

� 
1 
8 

g 
w 

1 

o w 
- Q  

Z O  
o  1:  
:,;  �  
i!! �  
< W  
� Q  

w  
¡¡;  

�  
o  

�  
i  

1  
i  w  
>  

o  w  
- Q  

Z o  
o  1:  
:,;  �  
"  -o  1-  �  
< W  
� Q  

Q W  
- o  
Z O  
o  1:  

�  <3  
1-  �  < w  
� o  

i  _.· 
'  

¡ 
"'¡�� w o w 'ti o - o 

1 : � � � 

1 
. � �� 

w < w  
o � c  

.  

I ·  

- 


